mum illud fuit vigilantise officium ut proprias cujusque Orienla-

lis gentis consuetudines sacrorumque rationes, qaas pro potes-

tate et sapientia sua légitimas edixisset, intégras in eis perpetiio

cuslodiret ac tueretur : cujus rei documenta multa sunt quse De-

cessores Pontifices, cum primis Plus IX fel rec. vel suis ipsis

aclis vel per sacrum Consilium christiano nomini propaganJo

prudenlissirae censuerunt. — Non minore permoti nos adducti-

que studio sub ipsa pontificatus initia ad chrislianas Orientis na-

Ijones oculos peramanter convertimus. Maturavimus quidem

conferre curas ad earum allevandas nécessitâtes aliasque sumus

deinceps occasiones nacti acluosce benevolentiae teslandaj :

scd nihil profecto antiquius sanctiusque fuit neque est quam

animis cum Sede Aposlolica obstrictis, adeo in eis ardorem exci-

lare et fecundltalem fidei, ut ad aiajorum excellentiam et laudem

exemplis renovalis nitantur.

Jam licuit aliquot adjumenta Ecclesiis illis afferre Collegium

hac in Urbe clericis Armeniis et Maronitis instituendis itemque

Philippopoli et Hadrianopoli pro Bulgaris, condidimus ; Athenis

Leonianura condendum decrevimus ; eliam serainario sanctee An-

nae, quod Hierosolyman cleri Gra3ci Melchitœ educandi causa

cœplum est majorem in modum favemus. In eo prœterea sumus

ul Syrorum numerum in alumnis CoUegii Urbaniani augeamus
;

ulque Athanasianum Graecorum ad pi'islinum restituamus insti-
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tulum quod Gregorius XIll munificus auctor sapienter voluit,

unde viri exliterunt clarissimi. Plura vero in hoc similique gé-

nère experiri Nos atque efficere posse eo nunc veheraenliore

voluntale exoplamus postquam, aspirante Deo, consilium jamdiu

medilalum perfecimus appellandi singulari epistola principes et

populos universos ad felicem fidei divinae unitalera. Nempe inter

christianas gentes calamitose divulsas, primo loco Orientales vo-

care, adhorlari, obsecrareconlendimus quanta maxima potuimus

apostolica et paterna carilate. Inclioalam spem quotidie magis

foveri perjucundum accidit Nobis certuraque est, opus lam salu-

tare enixius insislere ut, quidquid ex Apostolicae Sedis provi-

dentia expectari possit admodum expleamus, quum submovendis

simuitatisvelsuspicionis cau«is,tum optimis quibusquo reconcilia

tionis praesidiis admovendis. — Prœstantissimum id esse exis-

timamus, ad incolamitatem disciplinse Orientalium propriae cui

valde semper tribuimus, animum curasque adjicere.Qua in rejam

Nos ciericorum ephebeis earum genlium proxime condilis hanc

etiam dedimus prœscriptionem, dabimus eamdem condendis ut

maxima religione ritus colant et observent suos, in eisque cogni-

tionem usumque alumni capiant.Siquidem in rituum Orientalium

conservatione plus inest quam credi possit moment] , Augusta

enim qua varia ea rituum gênera nobilitantur, antiquitas, et prse-

jclaro est ornamento Ecciesiae omni et fidei catholicse divinam

unitatem affirmai. Inde enimvero dum sua praecipuis Orientis

Ecclesiis apostolica origo teslatior constat, apparet simul etenitet

earumdem cum Romana usque ad exordiis summa conjunctio.

Neque aliud forlasse admirabilius est ad catholicitatis noiam in

Ecclesia Dei illustrandam quam singulare quod ei praebent obse-

quium dispares caeremoniarum formée nobilesque vetuslatis lin-

guae ex ipsaApostolorum et Patrum consuetudine nobiliores ; fere

ad imitalionem obsequii lectissimi quod Ghristo, divino Ecclesia3

auctori, exhibilum est nascenli quum Magi ex variis Orientis pla-

gis devecli venerunt... adorare eum{\).— Quo loco illud apte

cadit animadverlisse quod sacri ritus, tametsi per se instituli

non sunt ad dogmatum calholicorum evincendam veritalem, ea-

(1) Matth. II, 1-2.
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dem tamenviva propemodum expriraunt splendideque déclarant.

Quapropter vera Christi Ecclesia sicut magnopere sludet ea cus-

todire inviolata qiiae utpole divina immulabilia accepit, iia in

usurpandis eorumdem formis nonnunquam concedit novi aliquid

vel indulget in iis praesertim quse cum venerabili antiquitale

conveniant. Hoc etiam modo et ejus vilae nunquara senescentis

proditurvis elipsa raagnifîcenlius Christi sponsa excellit, quam

sanctorum Patrum sapientia veluli adumbratam in effato agnovit

Davidico : Adsiitit regina a de.xtris tuis in vfstitu deaurato,

circumdata varietate, in fimbriis aiireis circumamicta va-

rietatibus (1).

Quoniam igitur hœc rei liturgicae disciplinaeque Orienlalis jure

probala varietas prœter ceteras laudes in tantum decus utilita-

lemque Ecclesise converlitur, eo non minus pertineant muneris

Noslri paries oporlet, recte ut sit consultum ne quid incommodi

imprudenter obrepat ab Occidenlalibus Evangelii adrainistris

quos ad eas gantes Christi caritas urgeat. — Rata quidem

permaneant quœ in hoc Benedictus XIV Decessor Noster illustris

sapienter provideque decrevit per Conslitutionem. Demandatam
in forma epistolaB die datam xxiv Decembris anno mdccxliii

ad Patriarcham Antiochenam Grsecorum Melchitarura omnesque

ejusdem ritus episcopos eidem Patriarches subjectos. Verum, sb-

latis decursunon brevi, noYalis per ea loca rerumcondilionibus,

atque latinis Missionariis Institutisque ibidem multiplicalis, fac-

tura est ut peculariares quaedam Apostolicae Sedis curae in eadem

causa exposcerenlur quod cerle peropportunum fore, crebra per

hosce annos occasione Nosmetipsi cognoraraus et desideria

sequissima confirmaverant YenerabiHum Fratrum in Oriente Pa-

triarcharum non semel ad Nos delala. Quo autem totius negolii

aperlius pateret summa aplioresque providendi raliones defmi-

rentur eosdem Patriarchas haud ita pridem in Urbem advocare

placuit quibuscum communicaremus consilia. Tum eos una cum

nonnullis dilectis Filiis Nostris S. R. E. Cardinalibus coram ad

deliberandum frequenli congressione habuimus. lis autem rébus

omnibus quae communiter propositae et agitatse sunt meditate

(1) Ps. XLIV*
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perpensis, induximus animum certa quaedam ejiisdem Benedic-

linae Conslilulionis prsescripta congruenter novis earum genliuni

lemporibus explicatiora facere, elampliora.in quo prceslando hoc

lanquam principium ex ipsa deprompsimus sacerdotes nempe

lalinos eo tanquam consilio ab Aposlolica Sede in illas regiones

milti ut siût Patriarchis et Episcopis in adjutorium et leva-

juen ; cauto proplerea ne ittendo f'icu'lati'>iis sibi concessis

eorum jurisdict'oni prxjudicium inférant et numerum sub-

ditorum imminuant {{)-, ex quo perspicaum exlat quibas legi-

bus ofûcia eorumdem Latinorum ad hierarchiam Orienlalem sint

temperanda.

Itaque rerum capita quae seqountur risa sunt in Domino prae-

scribenda et sancienda ut facimus Aposlolica falli auctoritate: jam

nunc déclarantes velle Nos atque edicere ut eadem Benediclina dé-

créta qucb de Graecis \lelchitis primitus data sunt lideles omnes

cujusvis in Oriente ritus universe attingant.

4. — yjissionarius quilibet lalinus e clerc saeculari vel regu-

lari qui Orientalem quem jam adlatinum ritum consilio auxiliove

inducat ^vdè[er suspeaùonem a diviîiis quâm ipso /ac/o incurret

celerasque pœnas per eamdem constitutionem Demandatam in-

tlictas, officio suo privelur et excludatur.Quce praescriplio ut certa

et lirma consistât exemplar ejus patere vulgalum apud Latinorum

ecclesias jubemus.

2. — Ubi desit proprii ntus sacerdos cui Patriarcha orientalis

mandat spiritualem suorum administralionem, ibi eorum curam

suscipiat paroclius alieni ritus qui easdem atque ipsi species azy-

raum vel fermentatum, ad consecramdam adhibeat; anteferatur

qui eas adhibeat riiu orien'ali— Fidelibus aulem sit facultas com-

municandi utrovis rilu, non eis lanlummodo locis ubi nuUa eccle-

sia nec sacerdos sui proprii ritus habealur prout a sacro Consilio

chrisliano nomini propagande decretum est die XVIII augustianno

MDGCCXCIII, verum etiam ubi propter longiuquilatem ecclesice

sute non eam possint nisi cum gravi incommodo adiré : de quo

Ordinarii esto judicium.idque flxum resideat eum qui alieno ritu

vel diu communicaverit non propterea censendum mutasse ritum

(1) Con&t. Deniandatam n. 13.
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sed in ceteris ofûciis omnibus perseverareparocho suoaddictum.

III. — Sodalitates Religiosorum latinœ quse juvenluli insti-

tuendse in Oriente dant operam, si quo in collegio alumnos rilu

orieulalinon paucos numerent, sacerdolem ejusdemritus, Palriar-

cha consuUo, apud se habeant ipsorum commodo alumnorura ad

missiE sacrificium, ad sacram synaxim, ad calecliesim patria lin-

gua impertiendam, rilusque explicandos ; aut saUem diebus do-

minicis ceterisque de praîcepto occurrentibus festis talem sacer-

dolem arcessant ea officia prœsliturum. Quam ob causameisdem

Sodalitalibus queevis privilégia eliara speciali mentione digna

quibus gaudeant ul alumni orienialis ritus quamdiu in colle

giis ipsarum degant, lalinum sequantur, adempta esse omnia

edicimus : de rilualibus aulem abstinenliis servandis moderatores

cum religiosa cequilate videant. Item alumnis externis prospicia-

lur : quos ad proprias ipsorum ecclesias seu curias remitti

aul perduci oportebit nisi videatur eos cum inlernis ad ejusdem

ritus officia admittendos.

IV.— Eadem prsescripta transferanda sunt, quoad fieripossit,

ad Religiosarum Sodalitates puellis educandis in asceteriis scho-

lisque deditas. Quod si qua immutalio per tempora et res oppor-

tuna incident ea non anle fiât quam Palriarchaî consensus

accesserit et venia Apostolicae Sedis.

V. — Nova, ritu latino, juvenlutis collegia vel domus Religi-

sorum utriusvis sexus ne in posterum aperianlur nisi Aposto-

lica Sede rogala et consentiente

VI. — Presbyteris tum latinis tum orienlalibus neque in suis

neque in alieni ritus ecclesiisfas et quemquam absolvere a casibus

qui suis cujusque Ordinariis sint reservati nisi facultale ab eisdem

permissa, qua in re quodvis privilegium vel speciali mentione

dignum prorsus revocamus.

VII. — Orientalibus qui ritum latinum, eliamsi ex pontificio

rescripto, susceperint, revertere ad pristinum, Apostolica Sede

exorala, licebit.

VIII. — Mulieri lalini ritus quae viro nupserit ritus orien-

ialis aeque ac mulieri orientali quae nupserit latino integrum

erit ulad ritum viri, ineundo vel durante matrimonio, transeat:
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matrimonio autem soluto, resumendi proprii rilus libéra erit

potestas

IX. — Quicumque orientalis extra palriarchale terriloriuiu

commorans sub administralione sit cleri laiini, ritui ta;Lea sao

permanebit adscriptus itaut, nihil diuturnilate aliave caasaulla

suffragante, recidat in ditionem Palriarchse simul ac in ejus ter-

ritorium revenerit.

X. — Nulli utriusvis sexus ordini vel instituto religioso

laiini rilus quemquam orientalem inter sodales suos fas erit

recipere qui proprii Ordinarii testimoniales lil taras non ante

exhibuerit.

XI.— Si qua ex dissidenlibus communitas vel lamilia vel

persona ad catholicam unitatem revenerit, conditione velut

necessaria interposita amplectendi latini ritus.huic ritui remaneat

ea quidem ad tempus adstricta, in ejus tamen potestate sit ad

nativum rilum calholicum aliquando redire. Si vero ejusmodi

conditio non intercesserit, sed ideo ipsa communitas, farailia,

persona a latinis presbyteris administretur quia desint orien-

tales, regrediendum ipsi erit ad ritum suam statim ut sacerdotis

orienlalis îuerit copia.

Xil. — Matrimoniales et ecclesiaslicœ, quaecuraque siut causte,

de quibus ad Apostolicam Sedem appellatio fiât, nequaquam

Delegatis Apostolicis definiecdae, nisi aperte ea jusserit, commit-

lanlur, sed ad sacrum Consilium christiano nomini prjpagando

omnino deferantur.

XIII. — Patriarchae Graeco Melchilae jurisdiclionem tribuimus

in eos quoque fidèles ejusdem rilus qui intra fines Turcici im^

perii versantur.

Praeter istas peculiares cautiones atque ex jure praescripta,

maxime Nos tenet cura, quod supra atligimus, ut condantur oppor-

tunioribus in Oriente locis seminaria, coUegia, instituta omne

genus, eaque prorsus ad juvenes incolas ipso ri lu patrioformandos

in suorum auxilia. Hoc proposilum in quo dici vix polest quanta

religion! inhaereat spes,studioseNosaggredi,prolixisque subsidiis

provehere, affluente ut confidimus calholicorum ope, deliberatum

habemus Sacerdotum indigenarum operam quippe et convenien-
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lius impensain el cupidius acceplam, multo futuram quam adve-

narum frucluosiorem, paulo fusius est a Nobis monslralum ia

encyclicis iitteris quas dedimus superiore anno de collegiis

clericoruDi in Indiis Orientalibus constituendis. — Ita porro

sacras juventulis instilulioni semel consulto^ profeclo studiis rei

iheologicds el biblicae apud Orientales accrescet honos, vigebit

linguarum veterum eruditio a^que ac in recentibus sollertia;

doctrinae el litterarum census, quo Patres eorum scriptoresqae

abundant.in commune bonumlargiiisproficiet:eo demum perop-

tato exitu ut sacerdotii catholici émergente doctrina integrique

exerapli laude pr3elucente,propensius ejusdem matris complexum

fratres dissidentes requirant. Tum vero si ordines cleri animos,

studia, aclionem, caritate verefraterna sociaverint, certe favente

et ducenle Deo, dies malurabitur auspicatissima, qua, occurren-

tibus omnibus m unitatem fidei et agn\txoni% Filii Dei plene

ex eo perfecleque iotum corpus compactum et connexum ppr

omnejii juncturam subministrationis secundum operationem

in mensvram uniuscujusque membri augmentum corporîs

facii in œdifîcationern sui in coritaie. Ea nimirum gloriari

unice potestChristi vera esse Ecclesia in qua aptissime cohaereat

unum corpus et unus spiritus {i). Haec universa et singula

qusecumque sunt a Nobis décréta, minime dubium quin Vene-

rabiles Fratres Palriarchce, Archiepiscopi, Episcopi, quovis

orieiitali riiu catiiolici, pro ea qua prgestant tum in Gathedram

Apostolicam et in Nos pietate,tum suarum sollicitudine ecclesia-

rum, omni siat reverentia et obtemperatione suscepturi, idque

sedulo effecturi ut eorumdem observanlia an iis quorum interest,

plena consequalur. — Copia vero fructuum quos inde augurari

licet et jure optimo expectare, valde ex opéra eorum proveniet

qui gerunt personam Nostram per Orientem christianum. De-

legatis propterea Apostolicis commendatissimum volumus ut

illarum gentium tradita a majoribus instituta honore débite

vereantur : Patriarcharum auctoritalem quo par est obsequio

(1) Eph. IV, 13, 16.

(2) Ib.i.
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celant, colendam, curent atque in officiorum cum eis permuta-

lione consilium expleant apostoli: Honore bwicem prœuenien-

tes{l), episcopis, clero et populo, studiosum ac benevolenteni

animum probent eumdem plane spiritum in se referentes que

Joannes Apostolus agebatur quum Apocalypsim dédit septem

ecclesiis quee sunt in Asia inscripta salutatione : Gratta vobis

etpax ab eo qui est et qui venturus est (2) in omnique agendi

ratione sese preeslent eos, qui vere habeantur nunlii digni

conciliatoresque sanctae unitatis inter Orientales ecclesias

et Romanam quse centrum ejusdem est unitatis et carita-

tis.

Haec ipsa similiter senliant, similiter peragant hortalu jussuque

Noslro, sacerdotes latini,quotquot in eisdemregionibus egregios

labores obeunt, ad sempiternam animarum salutem ; reli-

giose in obedienlia Romani Ponlificis laborantibus, tune vero

dabit Deus ampla incrementa.

Igitur qusecumquehislitlerisdecerniraus declaramus.sancimus,

ab omnibus ad quos pertinet inviolabiliter servari volumus ac

mandamus, nec ea notari,in controversiam vocari, infringi posse,

ex quavis licet privilegiata causa, colore etnomine; sed plenarios

et intègres effeclussuos habere nonobstanlibusAposlolicis, etiam

in generalibus ac provincialibus conciliis ediiis, constitutionibus

nec non quibusvis etiam confirmalione Aposlolica vel qua-

vis alia lirmitate roboratis stalutis, consuetudinibus ac priBS-

criplionibus
;

quibus omnibus perinde ac si de verbo ad ver-

bum hisce litteris inserta essent ad praemissorum effecluin

specialiter et expresse derogamus et derogatum esse volumus

ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque. — Volumus

autem ut harum Litterarum exempUs etiam impressis manuque

Notarii subscriptis et per constitutum in ecclesiaslica digni late

virum suo sigillé munitis,eadem habeatur fidesquae prsesentibus

hisce Litteris haberetur ostensis.

Datum Bomse apud S. Petrum anno Incarnalionis Dominicae

(1) Rom., XII, 10.

(2) Apoc, l, 4.
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millesimo octingentesimo nonagesimo quarto, pridie calendes

Décembres, Pontiûcatus Nostri decimo septimo.

A. Card. BiANcm.

G. Card. de Ruggiero,

Pro-Batarius.

Dans le but de faciliter et de préparer cette réunion des

Églises d'Orient, N. S. P. le Pape Léon XIII a fait suivre la

Conslitulion OrientaHum dignitas d'une encyclique en faveur

de la Propagation de la Foi. Elle avait, d'ailleurs, à un mois de

dislance été précédée d'une lettre aux membres des fonseils

centraux de l'OEuvre, soUicilant leur concours pour l'action du

Saint-Siège en Orient. L'entreprise exige -'es fondations mul-

tiples de séminaires indigènes pour la formation du clergé,

d'églises, d'écoles, de monastères et d'institutions de tout genre,

et le Saint-Père entend que la Propagation de la Foi soit en cela

son meilleur auxiliaire. Tel est le but de la lettre confiée au

cardinal Langénieux pour les Conseils centraux auxquels l'érai-